
Contacto

Teléfono 971173592
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1023093N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024
a las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei d’atenció a l’usuari durant les restriccions del trànsit a Formentor, Ma-
2210 (TM de Pollença) que consistirà en establir un punt de suport mòbil o fix als dos punts de control
d’accés al Far de Formentor, carretera Ma-2210 PK 2+000 i PK 8+850, amb tots els mitjans personals i
materials necessaris per a poder dur a terme el servei, durant el període deL 1-06 a 30-09 de 2024.

L’atenció a l’usuari comprendrà les tasques d’informació i orientació a l’usuari de la via sobre lesDescripción 
restriccions establertes, el control d’accessos als trams de carreteres amb restriccions, així com les tasques de
comprovació de documentació per a l’accés a les zones restringides, comprovació de l’estat de l’equipament d’ITS
instal·lat, la comunicació de les possibles incidències, etc.
Valor estimado del contrato 85.517,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.475,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.517,32 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De l'1 de juny al 30 setembre de 2024

Lugar de ejecución
Carretera Ma-2210 (TM de Pollença), pk. 2+200 i pk. 8+850. Per més detall veure PPT.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Per haver justificat la viabilitat de la seva oferta i haver resultat aquesta la millor valorada, d'acord amb els criteris
d'adjudicació.

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.754 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.149,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

3 CAPACITATS SL
NIF B16642829
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONCORDIA 44 BAJO
(07004) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 633672394
Correo Electrónico administracion@3capacitats.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.754 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.982,34 EUR.

Motivación

Motivación Per haver justificat la viabilitat de la seva oferta i haver resultat aquesta la millor valorada, d'acord amb els
criteris d'adjudicació.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 25/06/2024 al 16/07/2024

Observaciones: Art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78013090-faba-4ef8-ac8d-3f4ef758fb78


OBERTURA SOBRE ÚNIC

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas
Aquesta data és provisional.

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Información sobre recursos

Consell Executiu del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consell Executiu

Plazo de Presentación

Hasta el 26/05/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procediment obert simplificat de conformitat amb article 159 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Art. 159.3 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PREU
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqe%2F1oP57Gkad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013617085 |  2024-000692744 | mar, 25 jun 2024 08:33:01:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5759144292966353804428847655632134414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqe%2F1oP57GkadbH3CysQuQ%3D%3D

